

単 価 合 意 書

令和8年3月19日に契約したR7河内・亀の瀬地区維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月15日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大和川河川事務所長

赤畠 義徳

受注者 住所 大阪府堺市南区畑160番地

氏名 有限会社華まる園 代表取締役

美馬 正和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		46,441,701	
巡視・巡回工		式	1		311,459	
河川巡視工		式	1		311,459	
普通作業員	A時間帯	時間	60	2,781	166,860	
普通作業員	B時間帯	時間	12	2,928	35,136	
普通作業員	C時間帯	時間	12	3,367	40,404	
普通作業員	D時間帯	時間	12	3,512	42,144	
ライトバン	1500CC	時間	32	841.1	26,915	
除草工		式	1		42,739,902	
堤防除草工		式	1		42,739,902	
除草・集草	除草小機械、集草人力	m2	55,000	66.78	3,672,900	
除草・集草 機械	法勾配1:1.9以上	m2	278,000	19.71	5,479,380	
除草・集草 機械	法勾配1:1.9未満 貸与	m2	339,000	12.26	4,156,140	
除草・集草(亀の瀬地区一般部)	除草小機械、集草人力	m2	145,000	66.78	9,683,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草・集草 機械(亀の瀬地区一般部)	法勾配1:1.9以上	m2	19,000	19.71	374,490	
除草・集草(亀の瀬地区施設部)	除草・集草人力	m2	6,000	115.2	691,200	
除草・集草(亀の瀬地区道路・階段側部)	除草小機械、集草人力	m2	20,000	66.78	1,335,600	
積込・荷卸、運搬(堤防除草) 八尾市	ダンプトラック(2t積級)	m2	200,000	19	3,800,000	
積込・荷卸、運搬(堤防除草) 藤井寺市	バックラー車(8m3)	m2	295,000	11.3	3,333,500	
積込・荷卸、運搬(堤防除草) 柏原市	バックラー車(8m3)	m2	181,000	11.3	2,045,300	
積込・荷卸、運搬(堤防除草) 亀の瀬地区	バックラー車(8m3)	m2	186,000	14.84	2,760,240	
除草処分	刈草 八尾市	t	156	11,820	1,843,920	
除草処分	刈草 藤井寺市	t	125	12,462	1,557,750	
除草処分	刈草 柏原市・亀の瀬地区	t	161	12,462	2,006,382	
堤防養生工		式	1		206,860	
芝養生工		式	1		200,706	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	2,200	91.23	200,706	
伐木除根工		式	1		6,154	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	100	61.54	6,154	
路面補修工		式	1		60,123	
アスファルト舗装補修工		式	1		60,123	
不陸整正(管理用道路)	補足材無し	m2	30	158.3	4,749	
路盤(管理用道路)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	30	412.8	12,384	
表層(管理用道路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	30	1,433	42,990	
清掃工		式	1		1,647,877	
排水施設清掃工		式	1		461,922	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	630	488.4	307,692	
側溝清掃(人力)	人力 有蓋 コンクリート蓋	m	100	1,184	118,400	
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚 25cm未満	箇所	10	988	9,880	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚 25cm未満	箇所	15	1,730	25,950	
塵芥処理工		式	1		1,174,120	
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市(可燃物)	m3	5	9,355	46,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市(混合廃棄物)	m3	5	8,868	44,340	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市(可不燃物)	m3	5	8,868	44,340	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市(混合廃棄物)	m3	10	9,083	90,830	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市(可不燃物)	m3	5	8,868	44,340	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市(混合廃棄物)	m3	10	9,355	93,550	
堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区(可不燃物)	m3	5	9,245	46,225	
堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区(混合廃棄物)	m3	10	9,896	98,960	
処分費	八尾市(可燃物)	t	5	11,820	59,100	
処分費	藤井寺市(可不燃物)	t	5	12,462	62,310	
処分費	柏原市・亀の瀬地区(可不燃物)	t	5	12,462	62,310	
処分費	混合廃棄物	m3	35	13,744	481,040	
消火器増付品処理工		式	1		11,835	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市	m3	0.2	9,245	1,849	
消火器増付料金		本	20	499.3	9,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防補修工		式	1		65,314	
法面補修工		式	1		65,314	
掘削	土砂 機械	m3	5	2,420	12,100	
路体(築堤)盛土	土砂(流用土) 2.5m未満	m3	5	5,917	29,585	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,406	7,030	
張芝	野芝 法面部	m2	5	2,637	13,185	
土のう	仕捨・積立(流用土)	袋	5	682.9	3,414	
雑作業工		式	1		801,176	
労務費		式	1		482,350	
特殊作業員	昼間	人	10	25,987	259,870	
普通作業員	昼間	人	10	22,248	222,480	
機械運転費		式	1		312,310	
バックホ	山積0.28m3	時間	10	6,913	69,130	
ダンプトラック	2t積級	時間	10	5,387	53,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	3t積級	時間	10	5,636	56,360	
ダンプトラック	4t積級	時間	10	6,182	61,820	
バッカー車	4m3(2t積)	時間	10	7,113	71,130	
機械経費		式	1		6,516	
チェーンソー	鋸長350mm	時間	30	100.1	3,003	
草刈り機	肩掛け式 カッタ径255mm	時間	30	117.1	3,513	
河川災害緊急維持工		式	1		460,370	
応急復旧等		式	1		349,130	
普通作業員	昼間	人	5	22,248	111,240	
大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m	袋	10	4,547	45,470	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石 50～150mm)	袋	10	19,242	192,420	
油等流出対応		式	1		111,240	
普通作業員	昼間	人	5	22,248	111,240	
オイルフェンス	φ300 20m×1スパン(貸与品)	m	100	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
油吸着マット	50cm×50cm×4mm(支給品)	枚	500	0	0	
仮設工		式	1		148,620	
交通管理工		式	1		148,620	
交通誘導警備員		式	1		148,620	
直接工事費		式	1		46,441,701	
共通仮設費		式	1		3,287,783	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,287,783	
純工事費		式	1		49,729,484	
現場管理費		式	1		15,821,310	
工事原価		式	1		65,550,794	
一般管理費等		式	1		10,999,206	
工事価格		式	1		76,550,000	
消費税相当額		式	1		7,655,000	
工事費計		式	1		84,205,000	